Art. 99 - Apud Congregationem pro Clericis Commissio exstat, cuius officium est curae patrimonii historiae et artis totius Ecclesiae praeesse.

Art. 100 - Ad hoc patrimonium pertinent imprimis omnia cuiusvis artis opera temporis praeteriti, quae summa diligentia custodiri et conservari oportet. Ea autem quorum usus proprius cessaverit, apto modo in Ecclesiae musaeis vel aliis in locis spectabilia asserventur.

Art. 101 - § 1. Inter bona historica eminent omnia documenta et instrumenta, quae vitam et curam pastoraalem necnon iura et obligationes dioecesium, paroeciarum, ecclesiarum aliarumque personarum iuridicarum in Ecclesia conditarum respiciunt et testificantur.

§ 2. Hoc patrimonium historicum in tabulariis seu archivis vel etiam bibliothecis custodiatur, quae ubique competentibus curatoribus committantur, ne huiusmodi testimonia pereant.

Art. 102 - Commissio Ecclesiis particularibus et Episcoporum coetibus adiutorium praebet et una cum iis, si casus ferat, agit, ut musaea, tabularia et bibliothecae constituentur atque collectio et custodia totius patrimonii artis et historiae in toto territorio apte ad effectum adducatur et omnibus, quorum interest, praesto sit.

Art. 103 - Eiusdem Commissionis est, collatis consiliis cum Congregationibus de Seminariis atque Studiorum Institutis et de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, adlaborare ut Populus Dei magis magisque conscius fiat momenti et necessitatis patrimonium historiae et artis Ecclesiae conservandi.

Art. 104 - Eidem praeest Cardinalis Praefectus Congregationis pro Clericis, eiusdem commissionis Secretario adiuvante. Commissio praeterea proprios habet administratos.

dobrima, i daje potrebna odobrenja i potvrde; osim toga, vodi brigu o uzdržavanju i socijalnom osiguranju klerika.

**PAPINSKO POVJERENSTVO
ZA OČUVANJE UMJETNIČKE I POVIJESNE BAŠTINE**

Čl. 99 - Pri Kongregaciji za klerike postoji Povjerenstvo, kojega je dužnost da predsjedava brizi za povijesnu i umjetničku baštinu sve Crkve.

Čl. 100 - Toj baštini prije svega pripadaju sva djela bilo koje umjetnosti iz prošlosti koja treba da se čuvaju i štite s veoma velikom brigom. Ona pak kojih je vlastita upotreba prestala neka se na prikladan način čuvaju u crkvenim muzejima ili na drugim mjestima gdje se mogu razgledati.

Čl. 101 - § 1. Među povijesnim dobrima ističu se sve isprave i predmeti koji se tiču života i pastoralne brige, kao i prava i obveza biskupija, župa, crkava i drugih pravnih osoba osnovanih u Crkvi te o njima svjedoče.

§ 2. Ta povijesna baština neka se čuva u pismohranama ili arhivima ili, također, u knjižnicama koje neka se svagdje povjere stručnim čuvarima, da ne propadnu takva svjedočanstva.